quia ipso et terra sua sepius laudabiliter in dei servicio emicuit et 15 
apparuit gloriose. Et ut bee nostra tradicio stabilis et inconvulsa omni 
permaneat evo, hanc paginam inde conficii, conscribi manuque propria; 
ut subtus videtur, corroborantes sigilli nostri impressione iiiisimus 
muniri. Datum 4. k Non. Octobris anno dominice inearnacionis 1058., 
indicione 11., anno autem ordinacionis domini Hainrici IV. regis 5.1,20 - 
'regni vero 2. Actum Durenpach m' in dei nomine feliciter Ameh. 

Tab. Cl. a 4. Ecce in hoc privilegio reg Heinricus nominat Ernestum 

marchiönem priorem Romani imperii et creavit cum advocatum episco= 
patuum Laureacensis et Pataviensis s et dominum bonorum eorundem: 
Insuper privilegiavit cum, ut gladium et vexillum ante imperium 'et 25 
ante totum mundum deferre valeat, ut clare patet in precedenti 
privilegi0. Ter eciam eodem anno paganos a sua terra depulit, ut 

patet supra. 
Hic Ernestus ad auxiliandum consanguineis suis 3 in 

Saxonia in hello quarti Heinrici imperatoris cum Saxonibus cecidit 30 

apud fluvium Unstrut anno Christi 1075. Hic marchio in 111elicum 
attulit ferrum lancee S. Mauricii, in quo conclusa est pars sancte crucis, 
et picarium S. Udalrici. [F. 12] Ruins uxor- Mechildis sepulta est 

mc3 Melico cum marito. Et reliquit duos filios, Leopoldum Pulchrum, _ 
it. a5 marebionem, et Albertum Levem, lantgravium, et Juditham filiam, 

. quo 35 
zc. c 3. in virginitate sua cum planctu omnium diem obivit sepulta in Melicö 

cum parentibus eins. .. 
a 4. Ernestus iunior dux Qnevie, Ernesti senioris ducis Suevio, primo- 

genitus, Conrado regi Romanorum, duci Franconie, suo privigno, cum 
Conrado duce Wormaciensi, patruo dicti regis, et cum aliis multis 40 

a adiutorissimum Hs. b fehlt Hs. O Juvaviam Hs., darüber 2 Punkte 
und am Rand mit ebensolchen Punkten: Pataviam. d Laureacensem Hs. 
o terre Hs. ,f illos Hs. g et sue H. h wanderium Hs. i Zus. Hs. b Mo Hs. 

quarto Hs. m so Hs. 

1 Dürrenbuch bei Strengberg an der Donau. Vgl. Meyer von Rnonau, '45 
Jahrbücher des Deutschen Reiches unter Heinrich IV. und Heinrich V., I, 97. 

Daraus 
. 
-scheint, die Korrektur oben Lesart c entstanden xu 'sein: , .. 

2 

Zusatz wvohl, nach dem deutschen Auszug; Cgm. 425�, f. 2:, mark graf Ernst zoch zw seinen frewnten geie Sachsen. 
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principibus et dominis rebellavit anno domini 1025. Cum rex Conradus 
Hainricum adolescentem adoptivum filium suum regem post se desig- 
nasset et ad Italiam pro benediccione imperiali ire decrevisset, 
interventu Gisele regin e, matris cius, Ernestus dux in graciam Conradi